
Lekar från världen

Den här leken är känd på många håll i världen och ni kan leka den
på thai om ni vill. 

Deltagarna delas i grupper på tre barn. Två barn bildar boet genom
att ta varandra i händerna och det tredje barnet är ekorren som
ställer sig i boet. Lekledaren ropar: BO (lang på thai) och då skall
alla ekorrar finnas i boet. När ledaren ropar EKORRE (kalook)  
springer alla ekorrar ut ur boet och runt i salen. När ledaren ropar
BO så söker alla sig ett nytt bo. Se till att alla barn får vara ekorrar
under lekens gång. 

En av deltagarna står i mitten och resten bildar grupper på tre
personer. I varje grupp bildar två personer ett hus genom att stå
mittemot varandra med lyfta armar som ett tak. En person hukar
sig däremellan som husets invånare. Lämna några meters
mellanrum mellan husen. Den deltagare som är ensam i mitten
ropar någon av följande order och försöker få någons plats
medan de andra springer. Den som har blivit utan plats får ropa
nästa order. Man bildar alltid grupper på tre personer. 

Thailand: Ekkorbo

Venezuela: Terremoto (jordbävning) 
Lek för ca 13–30 deltagare

”HUSEN!” (casas) då väggarna i alla hus rasar och deltagarna bildar nya hus tillsammans
med någon annan runt en ny invånare på huk. (Obs! Man får inte gå till grannhuset.) 

”INVÅNARNA” (inquilinos) då hålls huset på plats men invånarna byter plats i husen.
(Obs! Man får inte gå till grannhuset.)

 ”JORDBÄVNING!” (terremoto) då alla byter plats i stil med leken Fruktkompott. Den
som inte hittar hus eller invånare blir den som ropar följande gång.



Den här leken är mycket populär i Venezuela. I vardera ändan av
planen eller salen finns det ett “kylskåp”. En deltagare blir utvald till
vakt och ställer sig mitt på planen. De andra deltagarna är
marmelader som ställer sig i de båda kylskåpen i vardera ändan av
planen. Deltagarna kommer överens om vilken sorts marmelad de
är. Sedan delar de på sig så att det  finns marmelader av båda
smaker i båda kylskåpen. 

När vakten ropar till exempel apelsin så springer
apelsinmarmeladerna över till det andra kylskåpet medan vakten
försöker fånga dem. Den som blir fast faller bort ur leken. Den som
blir sist kvar har vunnit och blir vakt nästa gång.

Ett av barnen är Herr Lejon. De andra står i andra ändan av
rummet, sportplanen eller gräsmattan, mitt emot Herr Lejon

Deltagarna ropar tillsammans: Vad är klockan, Herr Lejon?
Lejonet svarar: Det är för tidigt. 
Efter att man har frågat några gånger svarar lejonet: ”NU!” 
Då börjar de andra springa mot lejonet. Lejonet försöker ta fast  
dem och de som lejonet får fast blir fångar.

Tanzania: Herr Lejon

Både lejonet och de andra deltagarna får bara springa framåt. Lejonet får inte svänga runt
och springa tillbaka till startpunkten. Leken fortsätter tills alla har blivit fast. Om lejonet inte
fått fast någon efter tre omgångar kan man välja ett nytt lejon. Om ni vill göra det mer
utmanande för lejonet måste hen få fast två eller tre deltagare varje gång.

Venezuela: Marmeladleken

Deltagarna bildar fyra lag. Lagen sätter sig på golvet eller
marken i form av ett kors så att varje lag bildar en kö med
ansiktena vända mot mitten av korset. Den som börjar
leken går runt korset och låter till slut en halsduk falla
bakom den som sitter sist i något av lagen, och börjar sedan
springa runt korset. Då måste alla i det laget snabbt stiga
upp och springa runt korset åt samma håll som den som
fällde halsduken. Den som kommer sist tillbaka till sin plats
får gå runt korset och tappa halsduken nästa gång. 

Bolivia: Halsduksleken



Till denna lek behöver ni en boll och en korg. De medverkande
ställer sig i en stor ring runt korgen. Lekledaren säger någons
namn, till exempel Lisa och så kastar hen bollen åt Lisa. Sen säger
lekledaren ett annat namn, till exempel Lasse. Lisa kastar då bollen
åt Lasse. Lekledaren säger Stina och Lasse kastar åt Stina. Om
lekledaren sen säger Korgen så kastar Stina bollen i korgen och då
blir hon lekledare.

Börja med att dela in barnen i två lag. Lagen ställer sig på rad mitt
emot varandra. Det ena laget vänder ryggen till. Åt det andra laget
ger man ett litet föremål, till exempel en plastget, ett plastfår eller
en pärla som någon i laget gömmer bakom ryggen. Alla andra i
laget sätter också händerna bakom ryggen. 

När alla är färdiga får det andra laget vända om och fråga “Var
finns geten?”. Efter det får de gissa vem som gömmer geten. Om
de gissar rätt får de ett poäng, och de får gömma geten nästa varv.
Om de gissar fel får det gömmande laget ett poäng och de får
fortsätta gömma geten. När man slutar räknas poängen ihop och
det lag som har flest poäng vinner.

Tanzania: Var är geten?

Thailand: Bollek (Song bon long takraa) 

”La Tula” är den bolivianska versionen av nata (hippa, kull).
Förutom de mest kända versionerna kan man leka till exempel:

Skuggnata (fångaren eller ”La Tula” stampar på skuggan av den
som hen jagar)

Vattenpölsnata (ta på gummistövlar, i vattenpölarna är du i
säkerhet)

Hattnata (fångaren måste sätta hatten på den hen jagar) 

Man kan också själv hitta på nya versioner. Det som är
gemensamt är att man ropar ”Tula!” istället för fångad/fasttagen.
Man får inte heller genast ta fast den som just var fångad.

Bolivia: La Tula 
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